

2025年3月4日

株式会社オープンハウスグループ

(東証プライム:証券コード3288)

# 群馬みなかみ ほうだいぎスキー場の大自然が最高の外気浴 ~DOD「ウササウナナウ」に着衣で入ってから雪上ダイブも!?~

株式会社オープンハウスグループ(本社 東京都千代田区、代表取締役社長 荒井正昭、以下「当社」)のグループ会社である株式会社みなかみ宝台樹リゾート(本社 群馬県利根郡みなかみ町、代表取締役 横瀬寛隆)が運営する「群馬みなかみ ほうだいぎスキー場」は、ビーズ株式会社(本社:大阪府東大阪市、代表取締役社長 大上響)が展開するアウトドアブランドの「DOD」協力のもと、2025年2月23日(日)に大自然の中でトトノウ体験を実施いたしました。

# スキー場でサウナ?!

群馬みなかみ ほうだいぎスキー場 いるい 大自然が最高の外気浴 (1)







寒波到来で更にパウダースノーが積もる群馬みなかみほうだいぎスキー場の大自然を活かしたサウナ体験を実施いたしました。宝台樹食堂前のテラスに、DODブランドのテントサウナ「ウササウナナウ」を設置し、着衣のまま冷え込んだカラダを温め、気温差100度以上の外気浴や雪上ダイブするなど、来場したご家族から若者まで思い思いにサウナ体験を楽しんでいただきました。

テントサウナ運営には、株式会社SAREDO(大阪府大阪市)代表 谷勇紀氏と近畿大学大学院実学社会起業イノベーション学位プログラム M1 アカデミックシアタープロジェクト Biocoke de camp所属の野阪虎之祐氏に協力いただきました。薪ストーブ内には、サウナ内の温度を効率良く上げ、高温キープさせるために、近畿大学のバイオコークスを利用し、積もった雪をストーンの上に乗せ、解ける様子やアロマを使ったロウリュでサウナの楽しみ方を伝えることができました。

テントサウナセット「ウササウナナウ」 テントとストーブのほか、ストーンバスケットや耐火シート なども入ったオールインワンのテントサウナセット。 ドーム型テントや縦型ストーブ構造を採用することで、屋外 でも100℃を超える本格性と、コンパクトで安全性も高い等の 扱いやすさを両立しています。 テントサウナデビューはもちろん、サウナ好きの皆さまにも 満足していただけるセットです。

製品ページ: https://www.dod.camp/product/ss4\_066\_bk/



#### DODについて

「StayCrazy」をコンセプトに、唯一無二の遊び心あふれるキャンプ用品を展開するアウトドアブランド。子どもみたいに圧倒的な遊び心を持ち続けることで、良い意味でクレイジーな大人を増やし、オフの時間から世の中をゆるくすることをミッションとしています。

ブランドページ: https://www.dod.camp/

ブランドコンセプト: https://www.dod.camp/about/

公式Instagram: https://www.instagram.com/dod.camp/

公式X(旧Twitter): https://x.com/dod\_camp

公式YouTube: https://www.youtube.com/c/DODCAMP

公式アプリ: https://www.dod.camp/app/

## 【谷勇紀 プロフィール】

株式会社SAREDO 代表 株式会社BraveValley 代表取締役 平成13年(2001年)6月13日生まれ 大阪府阪南市出身 近畿大学 経営学部 在学中 サウナスパ健康アドバイザー プロアウフギーサー(ACJ 2022 団体の部 国内8位) NPO日本テントサウナ安全協会 講師 医学的観点からサウナの効果について取材した記事執筆

サウナ文化やカルチャーに魅了され、イベント運営に加え、 サウナ施設や関連商品の開発など、事業のスケールアップを 目指し、令和5年(2023年)3月7日「サウナの日」に、 株式会社BraveValleyを創業。

X(IBTwitter): @Saredo\_TANNY Instagram: @saredo\_tanny



### 群馬みなかみ ほうだいぎスキー場(旧名:宝台樹スキー場)について

都心から車で約2時間30分(関越自動車道水上ICから19km 約30分)、東京駅から新幹線とバスを合わせて約1時間30分の場所に位置し、都市部からアクセスがしやすいスキー場です。スキー場内の最高地点は標高1,400mにのぼり、積雪量が豊富でワールドクラスのパウダースノーを堪能することができます。最大傾斜度40度のアクティブなコースから、ビギナーでも安心して楽しめるコースまで多彩なコースが展開されていて、どんなシーンでも時間を忘れて楽しむことができます。今シーズンから、木々の間を滑走できる非圧雪の「ツリーランエリア」を新設したほか、ジャンプやスライドが楽しめる「スノーパーク」を、著名なプロスノーボーダーチーム「SCLOVER」(スクローバー)の監修により、リニューアルいたしました。

ホームページ: https://hodaigi.jp/

所在地:〒379-1721 群馬県利根郡みなかみ町藤原3839-1 公式Instagram: https://www.instagram.com/hodaigi.ski.camp/

# 株式会社オープンハウスグループについて

株式会社オープンハウス及び関係各社は、2022年1月より、株式会社オープンハウスグループを純粋持株会社とする持株会社体制に移行いたしました。グループの事業は、戸建関連事業、マンション事業、収益不動産事業、アメリカ不動産事業を中心に、住まいや暮らしに関連する各種サービスを展開し、地域につきましても、創業の首都圏に加え、名古屋圏、関西圏、福岡圏へと拡大、更に近年は、地域共創のための活動や、環境保全活動にも力をいれています。1997年の創業以来の主要事業である戸建事業では、土地の仕入から、建築、販売まで製販一体の体制を整え、便利な立地かつ手の届きやすい価格の住まいを提供しております。共働き世帯の増加により求められる職住近接した立地、多様化する働き方の中で新しいニーズに応える企画等、グループならではの連携をとった取組を進めてまいりました。これからも当社グループは、より多くのお客様に選んでいただける住まいのご提供に努めてまいります。

株式会社オープンハウスグループ Web サイト URL: https://openhouse-group.co.jp/株式会社オープンハウス Web サイト URL: https://oh.openhouse-group.com/

#### く企業概要>

商号 株式会社オープンハウスグループ 本社所在地 〒100-7020 東京都千代田区丸の内 2-7-2 JPタワー20階(総合受付)・21階 創業 1997年 9月 代表者 代表取締役社長 荒井 正昭 資本金 201億5,690万円 従業員数(連結)6,107名(2024年9月末)

< 本件に関するメディア関係者様からのお問い合わせ > 株式会社オープンハウス (担当:大津)

MAIL: pr@openhouse-group.com